
 

 

 

 

 

各 位 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、SATOグループでは毎月様々な分野でご活躍の方を講師にお招きしセミナーを開催しております。 

このたびは、平昌パラリンピックノルディックスキー日本代表監督の荒井秀樹様をお招きし、長野パラリンピック

前からの泣き笑いの２０年間、そして日本代表監督としての抱負などをお話いただきます。 

つきましては、お取引をいただいておりますお客様のみならず、ご興味をお持ちの方々に当セミナーについて

ご案内申し上げます。皆様お誘い合わせの上、多数のご参加をお待ち申し上げております。 

敬具 
 

※当日は荒井秀樹著「情熱は磁石だ（旬報社より 11月下旬発刊予定）」も会場にて販売いたします。 

 

開 催 日 時 2017 年 11 月 27日（月） 18：00～20：00  

開 催 場 所 
キャリアバンク株式会社 セミナールーム 

札幌市中央区北５条西５丁目７番地 ｓａｐｐｏｒｏ５５ ５階 

講 師 

平昌パラリンピックノルディックスキー日本代表監督 

              荒井 秀樹 様 

テ ー マ 「情熱は磁石だ」 

～パラリンピックノルディックスキー日本代表監督・20 年の軌跡～ 

参 加 料 無  料  

講 師 略 歴 

１９８８年長野パラリンピック開催に先立ち、当時の厚生省の要請により、代表選手の
発掘、強化をゼロから始めた。長野パラリンピックから５大会連続でメダリストを輩出。 
また、世界選手権など数々の国際大会からも優勝者を輩出している。 
国際知的障害者スポーツ連盟  INAS ノルディックスキーディレクター、(公財 )全日本ス
キー連盟  クロカン技術代表、パラノルディックスキーチーム 日本代表監督、日立ソリ
ューションズスキー部監督。 
早稲田大学大学院スポーツ科学研究科修士課程修了、旭川市出身。 

講 師 

メッセージ 

情熱を傾けて頑張っていれば、必ずたくさんの人や知恵が集まってくる。 

私の愛する「情熱は磁石だ」というこの言葉を胸に、パラリンピック最前線で学んだことを札幌の皆様に 
お伝えします。 

企 業 名  電話番号 （    ） 

ご参加者名  ＦＡＸ番号 （    ） 

参加人数                       人 
Ｅ-ｍａｉｌ 

アドレス 
  

オープンセミナーのご案内             
 

＝ セミナーのお申込みは下記欄にご記入後、このままＦＡＸ送信をお願い致します。 ＝ 

≪ ＦＡＸ （011） 251－5114 ≫ 担当：藤倉（問合せ℡011-221-6050） 

※ご記入いただきました情報につきましては、本セミナーの運営、または今後当所からの各種セミナー及びサービスのご案内の

みに利用させていただきます。尚、今後お知らせを希望しない方は、その旨ご連絡下さい。 

※受講証は発行しておりません。FAX等でお申込みのうえ、当日直接会場にお越しくださいませ。 

 

2017. 11. 27（月） 

キャリアバンク株式会社 

代表取締役 佐藤 良雄 


